Дело № 05-0077/79/17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 дата
                                                                            адрес

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении ...Бекетовой О.А. паспортные данные, УССР, работающей ХХХ... зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Бекетова О.А. являясь должностным лицом – генеральным директором наименование организации не выполнила предписание Службы по экологическому и технологическому надзору адрес от дата № 6-12-20/16П от дата. Срок устранения нарушения истек дата.

В судебное заседание Бакетова О.А. не явилась, извещена надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания, предоставила в суд заявление о рассмотрении дела в ее отсутствии, в своем заявлении вину признает.

Мировой судья, в соответствии со ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Бакетовой О.А. поскольку ее присутствие не является обязательным.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что вина Бакетовой О.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Вина Бакетовой О.А. подтверждается:

протоколом об административном правонарушении № 06-26-11 от дата гола (л.д.1-2);

приказом о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица. индивидуального предпринимателя № 154 от дата (л.д.3-4);

предписанием № 6-12-20/16 П (л.д.5-7);

актом проверки № 06-38-08/17 от дата (л.д.8-10);

уведомлением о времени и месте составления протокола об административном правонарушении (л.д.11);

приказ о приеме работника на работу от дата (л.д. 12);

копия письма об устранении нарушений, указанный в предписании от дата № 6-12-20/16 П (л.д. 13-14).

Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения Бакетовой О.А. правонарушения, предусмотренного ст. 19.5. ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и ее виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Бакетовой О.А. наказания по ст. 19.5. ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее, в связи, с чем считаю возможным назначить Бакетовой О.А. наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст. З.1., 3.5., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., 19.5. ч. 1, 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Бакетову О.А., паспортные данные, виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Разъяснить Бакетовой О.А., что административный штраф подлежит уплате в 60 - дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Банк получателя: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, БИК телефон, получатель: УФК по адрес (для Крымтехнадзора, л/с ...ХХХ), р\с ...ХХХ, КБК 49811607000016000140, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон.

При неуплате суммы административного штрафа в указанный срок, постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: